
Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FLKŘ UTB VE ZLÍNĚ 

20. BŘEZNA 2025, Uherské Hradiště 

 

Čj. UTB/25/016651 

 

 

Přítomni:  prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., prof. Ing. Václav 

Cempírek, Ph.D., DBA, prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., doc. Ing. Rudolf Kampf, 

Ph.D., Ing. František Kyncl, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., prof. Ing. Jozef 

Martinka, PhD., doc. Ing. Dana Martinovičová, Ph.D., MBA, prof. Ing. Vieroslav 

Molnár, PhD., prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c., plk. Mgr. et Mgr. 

František Paulus, Ph.D., MBA, doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D., Ing. Robert Pekaj, 

MPA, prof. Ing. David Řehák, Ph.D., prof. Ing. Miloslav Seidl, PhD., MUDr. Eva 

Sedláčková, Ph.D., prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., prof. Ing. Radovan Soušek, 

Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD., prof. Ing. Zuzana 

Tučková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, prof. Ing. Dušan Vičar, CSc., 

doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et Ph.D. 

 

Hosté: Ing. Jakub Rak, Ph.D.  

 

Omluveni:   Ing. Milan Kladníček, MBA, Ing. Pavel Kostka, Ing. Petr Mikulec, Ph.D.,  

                     prof. Ing. Zdeněk Pokorný, Ph.D.  

 

NÁVRH PROGRAMU: 

 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025. 

4) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

5) Různé. 

6) Závěr. 
 

ad 1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání.  

V 10:01 děkanka fakulty přivítala přítomné a zahájila jednání. Konstatovala, že, že fyzicky je na 

jednání přítomno 24 členů Vědecké rady FLKŘ, jeden se dostaví později.  Vědecká rada má 29 

členů, přítomno je 82,8 %, což je více než 2/3, děkanka fakulty konstatovala, že je Vědecká rada 

usnášeníschopná. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
2 

 

 

Dále děkanka uvedla, že návrh programu jednání byl členům Vědecké rady zaslán spolu 

s pozvánkou. Návrhy na úpravu nebo doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 1 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 20. 03. 2025 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025. 

4) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

5) Různé. 

6) Závěr. 
 

Přítomno k hlasování: 24 členů, pro: 24 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 20. 03. 2025 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025. 

4) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

5) Různé. 

6) Závěr. 
 

 

ad 2) Informace o plnění Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového 

řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2024. 

V rámci prezentace (viz příloha zápisu) děkanka fakulty zdůraznila hlavní události roku 2024, a to 

prodloužení akreditace bakalářských studijních programů Ochrana obyvatelstva a Management 

rizik na 10 let, prodloužení akreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
3 

společnosti na 10 let a získání akreditace bakalářského studijního programu Risk Management 

(prezenční forma studia, výuka v anglickém jazyce) na 10 let. 

Do studijního programu Risk Management ještě nebude fakulta pro AR 2025/2026 přijímat 

studenty, na komplexní výuku v anglickém jazyce je nutno připravit celou fakultu, a to včetně THP. 

Významnou změnou v rámci přijímacího řízení v roce 2024 bylo stanovení hranice pro přijímání 

studentů v SP Ochrana obyvatelstva, s přijímáním studentů s lepšími výsledky ze střední školy 

pravděpodobně souvisí i menší počet studentů, kteří ukončují studium v průběhu 1. ročníku v tomto 

akademickém roce. 

Fakulta logistiky a krizového řízení prošla v roce 2024 náročným akreditačním procesem, díky 

kterému mohou studenti bakalářského programu Aplikovaná logistika získat certifikát “Candidate 

European Logistician – cELog“. 

 

V oblasti tvůrčí činnosti došlo oproti roku 2023 k mírnému nárůstu sledovaných ukazatelů, kvůli 

k vytížení akademických pracovníků pedagogickou činností je však obtížné tuto činnost výrazně 

zvýšit, fakulta se navíc zaměřuje vzhledem k oblastem svého působení spíše na aplikovaný, 

respektive smluvní výzkum. 

S cílem zvýšit publikační činnost fakulty bylo v roce 2024 přijato do pracovního poměru díky 

podpory Zlínského kraje v rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“ 

5 vědeckovýzkumných pracovníků, první výsledky se již dostavují.  Dále se 8 zaměstnanců fakulty 

zapojilo do projektu Zvýšení vědecké kvalifikace pracovníků FLKŘ.  

Rok 2024 byl prvním rokem realizace sedmiletého projektu Horizon Europe AGROECOLOGY - 

European partnership on accelerating farming systems transition - agroecology living labs and 

research infrastructures, na kterém participuje  rámci Evropy celkem 56 vědeckých a univerzitních 

institucí, v letošním roce by měly být první výstupy. 

Od srpna roku 2024 je fakulta zapojena do mezinárodního projektu Interreg “Družicový monitoring 

reriónu ako podpora verejnej správy pro adaptačných stratégiach na klimatickú zmenu” (hlavní 

řešitel STU Bratislava). 

Do tvůrčí činnosti jsou zapojováni i studenti fakulty, ať už v rámci projektů IGA (studenti 

navazujícího magisterského studia), jako studentské tvůrčí síly (studenti bakalářského studia) nebo 

v rámci konference SVOČ, které se v roce účastnilo 32 studentů. 

Každoročně fakulta organizuje odbornou konferenci CrisCon. 

 

Oblast internacionalizace (pilíř C) je oblastí, ve které se vzhledem k zaměření fakulty obtížně daří 

navazovat partnerství a realizovat výjezdy studentů, bezpečnostní problematika je většinou vázána 

na národní prostředí a studenti musí po návratu ze zahraničního pobytu dostudovat velké množství 

předmětů. Nicméně posun v této oblasti znamená akreditace SP v anglickém jazyce a zapojení do 

mezinárodních sítí a projektů (aktuálně je fakulta zapojena například do 4 sítí CEEPUS a několika 

mezinárodních projektů). Dále je realizována spolupráce s Univerzitou v Mariboru (Slovinsko), 

konkrétně s Fakultou logistiky v Celje. 

 

Na jednání se dostavil doc. Kampf. Přítomno je tedy 25 členů Vědecké rady, tj. 86,2 %.  



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
4 

 

V rámci pilíře D je pro fakultu stěžejní spolupráce s praxí. FLKŘ je aktivním účastníkem sdružení 

Region 47, v rámci této spolupráce jsou realizovány smluvní výzkumy pro zapojené firmy, 

projektové dny a také studenti z USUH (Unie studentů v Uherském Hradišti) nabízejí své aktivity 

v rámci tohoto sdružení.  

V loňském roce se fakulta poprvé zapojila do celouniverzitního projektu ERDF, připravila 

potřebnou dokumentaci a v letošním roce v rámci tohoto projektu budou zřízeny dvě odborné 

laboratoře.  

 

 

ad 3) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025. 

Plán realizace Strategického záměru FLKŘ UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025 obdrželi 

členové Vědecké rady FLKŘ UTB spolu s pozvánkou na jednání.  

 

V rámci prezentace (viz příloha) děkanka fakulty upozornila na nejdůležitější cíle pro rok 2025. 

Uvedla, že vzhledem k aktuálně dlouhodobě získaným akreditacím není již cíl získat institucionální 

akreditaci v oblasti bezpečnosti tak prioritní a jeho potřeba bude vyhodnocena při zpracování 

Zprávy průběžného plnění Strategie FLKŘ UTB 21+ za období 2021 až 2025 a aktualizaci cílů pro 

období příští.  

Za nejdůležitější cíle v oblasti vzdělávání lze považovat komplexní přípravu a zahájení výuky 

v reakreditovaných bakalářských studijních programech, příprava žádosti o udělení akreditace DSP 

Ochrana obyvatelstva/Bezpečnost společnosti a příprava a realizace veletrhu pracovních 

příležitostí na FLKŘ. Fakulta se rovněž v rámci projektu zaměří na digitalizaci výuky 

Dále děkanka zdůraznila, že poprvé v historii fakulty budou čerpány finance z projektu ERDF, 

v rámci kterého budou vybudovány dvě odborné laboratoře. 

Bude inovován Organizační řád fakulty, do kterého budou zakomponovány i odborné laboratoře a 

Poradenské centrum pro studenty. 

Jako další důležité aktivity pro rozvoj fakulty byla zmíněna podpora tvůrčí činnosti na několika 

úrovních a spolupráce s firmami, organizacemi a středními základními školami regionu, pro které 

budou vytvořeny kurzy environmentální a branné výchovy.  

 

 

Ad 4) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních programech, 

uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

Děkanka zrekapitulovala, že dokument byl členům Vědecké rady FLKŘ zaslán spolu s pozvánkou 

na jednání. Jedná se o doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FLKŘ pro stávající 

studijní programy. 

K navrženým členům komisí neměl nikdo z přítomných připomínky. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
5 

Návrh usnesení č. 2 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů 

a odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

Přítomno: 25 členů, pro: 25 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů 

a odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

Na závěr projednávání tohoto bodu prof. Navrátil navrhnul doplnit jako člena komisí ke SZZ pana 

prof. Ing. Vladimíra Pitchmanna, CSc.  

Vzhledem k nutnosti doložit CV pana se Vědecká rada dohodla, že tento návrh bude Vědecké radě 

v případě potřeby předložen ke schválení per rollam. 

 

 

ad 5) Různé. 

V rámci bodu různé děkanka fakulty otevřela rozpravu k předchozím bodům jednání. 

 

 Doc. Pavelka  se dotázal, proč je stanoven limit studentů na fakultě na cca 1300, a to 

zejména v době, kdy i MŠMT podporuje přijímání více studentů. Děkanka odpověděla, že 

tento počet odpovídá kapacitním možnostem fakulty, a to jak prostorovým, tak 

i personálním. Rektor UTB, pan prof. Adámek, upřesnil, že podpora přijímání většího počtu 

studentů se týká zejména těch SP, které mají vyšší KEN. 

 Dále se doc. Pavelka dotázal, jak fakulta řeší účast studentů ve výuce – v současné době se 

často stává, že i studenti prezenčního studia pracují, což se odráží na jejich účasti. Děkanka 

informovala, že FLKŘ má pevný rozvrh (studenti si jej sami nesestavují), což ale umožňuje 

jeho optimalizaci tak, že studenti prezenčního studia nemají rozvrhovanou výuku v pátek 

a mohou tedy realizovat brigády.  

 Dr. Paulus se dotázal v souvislosti s jedním z cílů strategického záměru – přípravou 

akreditace doktorského studijního programu – zda je tento program připravován v kontextu 

podobně zaměřených SP v České republice (UNOB, ČVUT, UTB – FAI) a zda nebude 

těmto programům konkurovat nebo je duplikovat. Děkanka odpověděla, že DSP na FLKŘ 

by měl být zaměřen spíše na měkké dovednosti v oblasti bezpečnosti, zatímco DSP na FAI 

UTB je spíše technicky zaměřený. Při přípravě DSP chce fakulta s FAI spolupracovat. 

Ohledně náplně DSP s ČVUT již proběhla jednání, jednání na UNOB jsou dohodnuta.  

 

Dále v rámci tohoto bodu jednání děkanka navrhla, že v souvislosti se schvalovacím procesem 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 20. 3. 2025 

 

 
6 

akreditace doktorského studijního programu navrhuje jako termín dalšího jednání Vědecké rady 

FLKŘ 18. 9. 2025. Jedná se zároveň o 2. den konference CrisCon, která se koná ve dnech 17. – 18. 

9. 2025, a na kterou jsou členové Vědecké rady srdečně zváni. 

 

Nikdo z přítomných neměl v rámci bodu Různé další připomínky ani návrhy na projednání. 

 

 

 

ad 6) Závěr 

Na závěr jednání děkana fakulty všem poděkovala za účast a v 11:20 ukončila jednání. 

 

 

Zapsala: Mgr. Eva Skýbová 

 

Verifikovala: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Schválené doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků 

oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně 

 

- Prezentace z jednání VR FLKŘ 


